de Czf 4.:476.573,97 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, qulnhentosie setenta 
e três cruzados e noventa e sete centavos). 

Art. 1• É o Governo do Estado do Paraná, nos termos do artigo 21 da Resolução n• 93, de 11 de outubro 
de 1976, do Senado Federal, autorizado a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 4.476.573,97 (quatro milhões, 
quatrocentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e três cruzados e noventa e sete centavos), correspondente 
a 90.624,63 Obrigações Reajustáveis do Tesouro Nacional - ORTN, considerado o valor nominal da ORTN de 
Cr$ 49.396,88, vigente em agosto de 1985, junto à Caixa EconômiCa Federal, está na qualidade de gestora do